
EGZAMIN ÓSMOKLASISTY 2023  

informacje dla uczniów i rodziców uczniów klas 8 

Drodzy Uczniowie! Szanowni Rodzice! 

Poniżej przedstawiamy Wam najważniejsze informacje dotyczące organizacji tego egzaminu. 

TERMIN EGZAMINU 

Egzamin ósmoklasisty w roku szkolnym 2022/2023 odbędzie się w dniach 23, 24 i 25 maja 2023 roku 

/odpowiednio - wtorek, środa i czwartek/.  

Termin dodatkowy egzaminu (12, 13, 14 czerwca br.) przewidziany jest dla ucznia, który nie przystąpił 

do egzaminu w terminie głównym z przyczyn losowych lub zdrowotnych. 

CZAS TRWANIA EGZAMINU 

Egzamin odbywa się w formie pisemnej i składa się z trzech części: 

 języka polskiego w pierwszym dniu (trwa 120 minut) - 23 maja (start: 9:00) 

 matematyki (100 minut) - 24 maja (start: 9:00) 

 języka obcego nowożytnego (90 minut) - 25 maja (start: 9:00) 

 Ósmoklasista przystępuje do egzaminu z języka angielskiego lub niemieckiego /na podstawie złożonej 

deklaracji/. Uczeń może wybrać tylko ten język, którego uczy się w szkole w ramach obowiązkowych 

zajęć edukacyjnych. 

 Czas trwania egzaminu z poszczególnych przedmiotów może być wydłużony  

w przypadku uczniów, którym przysługuje dostosowanie warunków przeprowadzania egzaminu. 

WYNIKI EGZAMINU 

 Termin ogłoszenia wyników egzaminu ósmoklasisty: 3 lipca 2023 r.  

 Termin wydania uczniom zaświadczeń o szczegółowych wynikach egzaminu ósmoklasisty: 6 lipca 

2023 r. 

 Zdający może sprawdzić wyniki, jakie uzyskał na egzaminie z każdego przedmiotu (zarówno wynik 

ogólny, jak i wynik za rozwiązanie każdego zadania) w systemie informatycznym ZIU dostępnym pod 

adresem: http://wyniki.edu.pl  

 Login oraz hasło do logowania przekazuje zdającemu dyrektor szkoły, w której zdający przystępował 

do egzaminu ósmoklasisty. Wyniki będą udostępnione w ZIU 3 lipca 2023 roku od godziny 10.00.  

Do ZIU można się zalogować również za pomocą profilu zaufanego, e-dowodu lub za pośrednictwem 

bankowości elektronicznej. 

WAŻNE INFORMACJE  

 Egzamin sprawdza wiadomości i umiejętności określone w podstawie programowej w odniesieniu do 

przedmiotów egzaminacyjnych nauczanych w klasach I–VIII szkoły podstawowej. Jego wyniki są 

brane pod uwagę podczas rekrutacji do szkół średnich. 

 Egzamin ósmoklasisty jest obowiązkowy. Oznacza to, że każdy uczeń klasy VIII musi do niego 

przystąpić, aby ukończyć szkołę. Nie jest określony minimalny wynik, jaki uczeń powinien uzyskać, 

dlatego egzaminu ósmoklasisty nie można nie zdać. 

 Zastępuje egzamin wstępny do szkół ponadpodstawowych, które wykorzystują wyniki egzaminu 

ósmoklasisty z poszczególnych przedmiotów jako kryteria w procesie rekrutacji, jeżeli liczba 

kandydatów jest większa niż liczba wolnych miejsc w danej szkole. 

 Każdy uczeń po zakończeniu ósmej klasy szkoły podstawowej może zdobyć maksymalnie 200 

punktów: 

 maksymalnie 100 pkt za wynik egzaminu ósmoklasisty, 

 i maksymalnie 100 pkt za oceny na świadectwie. 

http://wyniki.edu.pl/


 Uczeń, który jest laureatem lub finalistą olimpiady przedmiotowej wymienionej  

w wykazie olimpiad lub laureatem konkursu przedmiotowego o zasięgu wojewódzkim i ponad 

wojewódzkim, organizowanych z zakresu jednego z przedmiotów objętych egzaminem ósmoklasisty, 

jest zwolniony z egzaminu z danego przedmiotu. Zwolnienie jest równoznaczne z uzyskaniem 

najwyższego wyniku. Laureaci i finaliści konkursów przedmiotowych mają pierwszeństwo podczas 

rekrutacji do wybranych szkół ponadpodstawowych. 

 Na egzaminie każdy z uczniów powinien mieć długopis lub pióro obowiązkowo  

z czarnym tuszem. Na teście z matematyki można mieć linijkę. 

 Każdy zdający egzamin może też mieć przy sobie butelkę wody. Jednak należy pamiętać o tym,  

że powinna ona stać przy nodze stolika. 

 Jeżeli Państwa dzieci zażywają stale leki i taka konieczność może się zdarzyć podczas egzaminu, to 

prosimy o dostarczenie dyrektorowi szkoły zaświadczenia od lekarza o konieczności przyjmowania 

leku oraz dostarczenie dyrektorowi szkoły przed egzaminem przyjmowanego leku, najpóźniej do 22 

maja 2023 roku do godziny 13.00. 

 Uczniowie na egzamin przychodzą w strojach galowych z ważną legitymacją uczniowską. 

 Podczas egzaminu z każdego przedmiotu każdy zdający siedzi przy osobnym stoliku. Na stoliku mogą 

znajdować się wyłącznie arkusze egzaminacyjne, materiały i przybory pomocnicze wskazane  

w komunikacie dyrektora CKE oraz - w przypadku uczniów chorych lub niepełnosprawnych - leki  

i inne pomoce konieczne ze względu na chorobę lub niepełnosprawność. 

 Do sali egzaminacyjnej nie można wnosić żadnych urządzeń telekomunikacyjnych, np. telefonów 

komórkowych, odtwarzaczy mp3, smartwatchy, ani korzystać z nich w tej sali. 

 W czasie egzaminu zdający mogą opuszczać salę egzaminacyjną w uzasadnionej sytuacji, po uzyskaniu 

zezwolenia przewodniczącego zespołu nadzorującego i po zapewnieniu warunków wykluczających 

możliwość kontaktowania się z innymi osobami, poza osobami udzielającymi pomocy medycznej. 

 Członkowie zespołu nadzorującego nie mogą udzielać zdającym wyjaśnień dotyczących zadań 

egzaminacyjnych. Nie mogą również w żaden sposób komentować zadań egzaminacyjnych. 

 Uczeń lub jego rodzice mają prawo wglądu do sprawdzonej i ocenionej pracy egzaminacyjnej tego 

ucznia, w miejscu i czasie wskazanym przez dyrektora okręgowej komisji egzaminacyjnej, w terminie 

6 miesięcy od dnia ogłoszenia wyników egzaminu ósmoklasisty, tj. od 3 lipca 2023 r. do 3 stycznia 

2024 r. Zasady wglądu do pracy opisuje szczegółowo pkt 7.5 Informacji o sposobie organizacji  

i przeprowadzania egzaminu ósmoklasisty w roku szkolnym 2022/2023 zamieszczonej na stronie 

internetowej Centralnej Komisji Egzaminacyjnej. 

 W Informacji o sposobie organizacji i przeprowadzania egzaminu ósmoklasisty znajduje się także 

szczegółowy opis przebiegu egzaminu ósmoklasisty. Szczegóły dotyczące pracy z arkuszem 

egzaminacyjnym z poszczególnych przedmiotów określa każdorazowo informacja zawarta na stronie 

tytułowej arkusza egzaminacyjnego. 

 Na stronie  www.cke.gov.pl   dostępne są również: 

 przykładowe arkusze egzaminacyjne, 

 arkusze egzaminu próbnego, 

 zestawy powtórzeniowe zadań egzaminacyjnych, 

 arkusze wykorzystane do przeprowadzania egzaminu ósmoklasisty w latach 2019 - 2022. 

 Filmy o egzaminie ósmoklasisty 

https://www.youtube.com/watch?v=vNB6rQ3WF4k&list=PLiVdCrg1BnC8A94XifRNekMS5lLiZFQ

af 

Informacje opracowano na podstawie: Informacja o sposobie organizacji  

i przeprowadzania egzaminu ósmoklasisty obowiązująca w roku szkolnym 2022/2023, CKE, sierpień 2022. 

Opracowała: M. Kozińska, wicedyrektor 
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